
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/521/2023 
RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na 
terenie Gminy Damnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami1) ) oraz art. 7 ust 3 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 ze zmianami2) ) 

uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie Gminy Damnica działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) dysponować sprzętem do właściwego prowadzenia schronisk – przystosowanym do wyłapywania 
o obezwładniania zwierząt, nie stwarzającym zagrożenia dla życia i zdrowia i nie dającym im cierpienia, 

3) dysponować pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt, a także oznakowanym 
w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

4) zapewnić opiekę lekarsko-weterynaryjną odławianym zwierzętom, 

5) posiadać miejsce do przetrzymywania wyłapanych zwierząt. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenie schronisk, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) posiadać nieruchomość, na której może być wykonywana działalność w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 

 
1)  Zmiany do tekstu jednolitego ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2)  Zmiany do tekstu jednolitego ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2797, 1549. Dz. U. z 2023 r. poz. 877. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31.07.2023 r.

Poz. 3614



2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 175 ze zmianami), 

3) dysponować sprzętem do właściwego prowadzenia schronisk – przystosowanym do wyłapywania 
i obezwładniania zwierząt, nie stwarzającym zagrożenia dla życia i zdrowia i nie dającym im cierpienia, 

4) dysponować pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt, a także oznakowanym 
w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

5) posiadać możliwość utylizacji padniętych zwierząt w zakresie własnym lub przy pomocy podmiotu 
trzeciego, 

6) zapewnić opiekę lekarsko-weterynaryjną. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenie grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) posiadać ogrodzoną i zabezpieczoną przed dostępem osób trzecich nieruchomość, na której może być 
prowadzona działalność, 

3) posiadać urządzenia i środki umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części, 

4) posiadać środki do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części oraz narzędzi do grzebania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Damnica 

 
 

Kazimierz Kozina 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3614


	Uchwała

		2023-07-31T13:45:37+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




